学校法人解散認可（認定）申請書
	学校法人○○○○解散認可（認定）申請書
年　　月　　日

　富山県知事　　　　　　　　　　　　　　　殿
住　　　所＊１
学校法人○○○○理事長　　　　　　　　印＊２
  このたび学校法人○○○○を下記の事由により解散したいので、私立学校法第50条第２項の規定により認可（認定）されるよう、私立学校法施行規則第５条の関係書類を添えて申請します。

記

　私立学校法第50条第１項第　　号の規定による。＊３

	〔添付書類〕

１　理由書

２　当該学校法人の概要を記載した書類（様式例27参照）

３　法第50条第１項第１号に規定する（法第52条第１項）手続（法第42条に規定する手続きを含む。）を経たことを証する書類

４　現行寄附行為

５　当該学校法人の事務組織の概要を記載した書類（様式例32参照）

６　財産目録その他最近における財産の状況を知ることができる書類（様式例33参照）

７　財産目録総括表（様式例34参照）

８　残余財産の処分に関する事項を記載した書類

〔留意事項〕
＊１　「住所」は、申請者の主たる事務所の住所とすること。

＊２　準学校法人にあっては、「私立学校法第50条第２項」とあるのは「私立学校法第64条第５項において準用する同法第50条第２項」とよみかえて申請書を作成すること。

＊３　私立学校法第50条第１項各号の解散事由により手続きが異なるので注意すること。
区　分
解　　　散　　　の　　　事　　　由
手　　　続
１　号
理事の３分の２以上の同意及び寄附行為で更に評議員会 の議決を要するものと定められている場合には、その議決
解散認可申請
２　号
寄附行為で定めた解散事由
届　　　出
３　号
目的たる事業の成功の不能
解散認定申請
４　号
学校法人又は私立学校法第６４条第４項の法人との合併
合併認可申請
５　号
破　産
届　　　　出
６　号
私立学校法第６２条の規定による所轄庁の解散命令
知事の解散命令

PAGE